
FERNANDO ENRIQ RODRIGUEZ MARIN
10.35 kW 25 de Junio de 2024

PDBT 665080501180

4,703 kWh $ 21,277

18 2,553 kWh $9,804

53.92 % BIMESTRE $ 11,473

$127,664.00 MXN $58,826.00 MXN $68,838.00 MXN

575 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 25 de Junio de 2024 10 de Julio de 2024

# 20240012

FERNANDO ENRIQ RODRIGUEZ MARIN  

18 Trina Solar 575W

1 Estructura de Aluminio

1 Cableado

1 Canalización

1 Supresores de picos

1 Mano de obra

1 Puesta a tiera

1 Solis  Inverter 10 kW

Subtotal $ 188,159.08

IVA $ 30,105.45

TOTAL (MXN) $ 218,264.53



1 $ 127,664.00 $ 58,826.00 $ 0.00 $ 68,838.00 $ 68,838.00 $ -149,426.53

2 $ 131,493.92 $ 60,590.78 $ 0.00 $ 70,903.14 $ 70,903.14 $ -78,523.39

3 $ 135,438.74 $ 62,408.50 $ 0.00 $ 73,030.23 $ 73,030.23 $ -5,493.16

4 $ 139,501.90 $ 64,280.76 $ 0.00 $ 75,221.14 $ 75,221.14 $ 69,727.98

5 $ 143,686.96 $ 66,209.18 $ 0.00 $ 77,477.78 $ 77,477.78 $ 147,205.76

6 $ 147,997.57 $ 68,195.46 $ 0.00 $ 79,802.11 $ 79,802.11 $ 227,007.87

7 $ 152,437.49 $ 70,241.32 $ 0.00 $ 82,196.17 $ 82,196.17 $ 309,204.04

8 $ 157,010.62 $ 72,348.56 $ 0.00 $ 84,662.06 $ 84,662.06 $ 393,866.10

9 $ 161,720.94 $ 74,519.02 $ 0.00 $ 87,201.92 $ 87,201.92 $ 481,068.01

10 $ 166,572.56 $ 76,754.59 $ 0.00 $ 89,817.98 $ 89,817.98 $ 570,885.99

11 $ 171,569.74 $ 79,057.22 $ 0.00 $ 92,512.52 $ 92,512.52 $ 663,398.51

12 $ 176,716.83 $ 81,428.94 $ 0.00 $ 95,287.89 $ 95,287.89 $ 758,686.40

13 $ 182,018.34 $ 83,871.81 $ 0.00 $ 98,146.53 $ 98,146.53 $ 856,832.93

14 $ 187,478.89 $ 86,387.96 $ 0.00 $ 101,090.92 $ 101,090.92 $ 957,923.85

15 $ 193,103.25 $ 88,979.60 $ 0.00 $ 104,123.65 $ 104,123.65 $ 1,062,047.50

16 $ 198,896.35 $ 91,648.99 $ 0.00 $ 107,247.36 $ 107,247.36 $ 1,169,294.86

17 $ 204,863.24 $ 94,398.46 $ 0.00 $ 110,464.78 $ 110,464.78 $ 1,279,759.64

18 $ 211,009.14 $ 97,230.41 $ 0.00 $ 113,778.73 $ 113,778.73 $ 1,393,538.37

19 $ 217,339.41 $ 100,147.33 $ 0.00 $ 117,192.09 $ 117,192.09 $ 1,510,730.46

20 $ 223,859.60 $ 103,151.75 $ 0.00 $ 120,707.85 $ 120,707.85 $ 1,631,438.31

21 $ 230,575.38 $ 106,246.30 $ 0.00 $ 124,329.09 $ 124,329.09 $ 1,755,767.39

22 $ 237,492.65 $ 109,433.69 $ 0.00 $ 128,058.96 $ 128,058.96 $ 1,883,826.35

23 $ 244,617.43 $ 112,716.70 $ 0.00 $ 131,900.73 $ 131,900.73 $ 2,015,727.08

24 $ 251,955.95 $ 116,098.20 $ 0.00 $ 135,857.75 $ 135,857.75 $ 2,151,584.82

25 $ 259,514.63 $ 119,581.15 $ 0.00 $ 139,933.48 $ 139,933.48 $ 2,291,518.30



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,205.6 1,261.9 1,452.7 1,424.9 1,450.2 1,401.0 1,509.5 1,477.4 1,350.8 1,272.3 1,238.5 1,205.6

Consumo actual 2,129.0 2,129.0 2,251.0 2,251.0 2,601.0 2,601.0 2,345.0 2,345.0 2,379.0 2,379.0 2,404.5 2,404.5


